loculamenta tria in salinis quibusdam, ad ostium fluminis Leça sitis, offerunt sive sive 

legant. Charta autographa, e scrinio ejusdem monasterii delata, in Publico Archivo 

asservatur. Anni quo data numeralium litterarum quarumdam formae ac facies non tutam 

interpretationem sinunt. 

1090 (?) 

 In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritu sancti amen. Ego 

ermesinda moniz una pariter cum iermana mea nomine geluira moniz Offerimus et 

testamus sancto et uenerabili altari sancti iohannis quod est fundatum ad radicem montis 

aratri trest alios de marina in leza in loco predicto lauandaria* pro remedio animabus 

nostris ut habeat ipsum prefatum cenobium firmiter cinctis temporibus seculorum. Et 

siquis uenerit homo uel uenerimus et hunc factum ad inrunpendum uoluerit sit 

excomunicatus et cum iuda traditore habeat participium et pariat ipsos talios duplatos 

ad ipsum cenobium et insuper D solidos. Factum est hunc testamentum notum die XVII 

kalendas augustas. Era T. C. XXVIII (?). Nos iam supra nominatus in hanc karta manibus 

nostris r++ oboramus. Pro test. Pelagio test. – Gundisaluus test. – Fernandus test. 

    Egeas notuit. 

*Nomen loci litteris disparibus, forte ab alia manu, descriptum fuil. 

Fonte: (Extraído de: HERCULANO, 1870: 441). 
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Documento XII 

1111, Abril, 21 – Paio Forjaz doa à Sé de Braga algumas marinhas de sal que possui em 

Fão ( c. Esposende), em parte directamente, em parte no caso de sua filha falecer sem 

descendência legítima. 

      A.D.B. – Liber Fidei, fl.187 v., doc. 695 

 In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris et Filij et Spiritus Sancti seu in 

honore Sancte Marie semper Virginis cuius basilica fundata est in urbe Bracara 

prouincie Gallecie. Ego quidem Pelagio Froilaz hac si indignus cum peccatorum mole 

depressus placuit mihi ut aliquid darem ad illum locum sanctum et archiepiscopum 

domnum Mauricium et ad omnes clericos ibi commorantibus concedo ibi in Fano una 

salina in ipsa corte de Baligo de parentum uel auiorum meorum cum suas regarias et 

cum ingressus et egressus et alias IIII.or salinas in ipsa corte de Baligo et III.es in o esteiro 

mediano cum suas intradas et exidas, si mea filia fuerit migrata sine semine de directo 

coniugio tornent se illas alias IIII.or salinas que sursum resonant ad illam sedem pro 

remedio anime mee et parentum uel auiorum meorum et habent iacentia ipsas salinas hic 

in Fano in foce Cataui subtus monte Faro territorio Bracarensis discurrentibus aquis ad